Vers. 5709

num restituit. Cumque liberalis in cives pecuniis
 erogandis esse vellet, perquisitis aræriis, quæ prius
 ingentes pecuniarum copias continebant, cum omnia
 squalere cerneret nec hauriri quidquam ex eis
 posse, dolebat, rem graviter ferebat, inops consilii
 hæsitabat, quid futurum esset ignorabat, undique
 conaretabatur: nam egens imperator et magnis ab
 opibus destitutus reapse nihil est aliud quam aquila
 senio confecta, spoliata pariter alis, unguibus et
 rostro. Nimirum Michaelis imperator, exhaustis
 omnibus, et in inimos collusores comptores pro-
 lusus, non grypes tantum aureos conflaverat, verum
 etiam platanum illam, in qua omnis generis avi-
 culæ considebant et non aliter cantillabant atque
 si linguas vivas haberent, auditoribus ad carum
 vocis obstupescentibus machinamque novam et in-
 usitatam admirantibus. Libet etiam aliud quiddam
 lacrymis et lamentatione dignum exponere. Prin-
 ceptus ille philosophorum et infinitis eruditis disci-
 plinis Leo Theophilo imperatori, Michaeli patri,
 plane inusitatum confecerat instrumentum horolo-
 gii, per quod imperatori agenti in regia singulis
 horis spectandum exhibebat quidquid novi vel
 apud Arabes vel apud Syros tentatur. Forte Mi-
 chaelo curules ludos peragenti significatum est a

quodam Syrorum copias domo profectas esse cum
 impetu gravi atque vehemente. Qua re Michaelis
 audita, veritus ne multitudo perturbata hoc nun-
 tio theatrum desereret, mox ipsam machinam
 confringi jussit. Heu quanta fuit hæc imperitia
 quantaque dementia! proh qualem Romanis the-
 saurum perdidit impurus homo, bibax, pe-
 cunius!

Et hæc quidem satis jam deplorata sunt. Cæte-
 rum Basilius imperator, animadverso fortunam
 Romanam (heu) pervolutam in genua labascere,
 jamque illo in periculo versari ut in os misere col-
 laberetur, **108** vel rectius ut loquar, animo quasi
 defecum spiritus extremos ducere, regia sibi uten-
 dum sapientia statuit, et ejus saluti consulendum
 quæ tantum non esset mortua iamque sepulcro
 condenda. Quapropter ex eo tempore nil nisi per-
 petui labores, sollicitudines, molestiæ, thoraces
 circa pectus, arma ferrea, bella cruenta, galeæ,
 hastæ, oculi ad satietatem somno minime recreati.
 Atque hoc modo rem Romanam restituit, et fortu-
 nam imperii jam senescentem ac rugas contrahen-
 tem rursus instar puellæ vegetam et venustam ef-
 fecit. Agnovere tum barbari feram, quæ prius so-
 oita strenue nunc adversus injuriarum auctores

Variæ lectiones.

⁴³ χρυσιφόρους A. ⁴⁴ ἄντων R. ⁴⁵ ἐμηχάναι AR. ⁴⁶ γλώσσης ζωσῆ; R. ⁴⁷ δεινὸν R. ⁴⁸ μικρῷ A.
⁴⁹ ἑπασπίδιο; A. ⁵⁰ εἰ; τὰ; τρώγλα; A.